



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXX - 17.079 - 09/10/2017

Títulos de Renta Variable

Fuente: MAV

MAV				
48 hs 14:29	480	42,000	20.160,00	

Obligaciones Negociables

Fuente: MAV

O.N.PYME INDO S9				
CI 15:01	49.975,000	99,000%	49.475,250	

Resumen estadístico

Fuente: MAV

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Títulos de renta variable	480	20.160,00
Obligaciones negociables - \$	49.975	49.475,25
Cauciones - \$	244	34.148,089,01
Totales \$		34.217.724,26

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$

Fuente: MAV

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
8	17/10/2017	25,99	201	29.985.204,42	30.156.035,62
9	18/10/2017	26,29	8	2.463.903,00	2.479.872,24
10	19/10/2017	25,00	10	215.979,41	217.458,72
11	20/10/2017	24,00	1	4.773,26	4.807,78
14	23/10/2017	26,50	21	872.246,95	881.112,81
30	08/11/2017	26,77	3	400.000,00	408.801,84
Totales:		\$	244	33.942.107,04	34.148.089,01

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MAV

Totales Operados		09/10/2017		PAGARÉ EN \$			
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques
17/10/2017	8	28,25	28,25	28,25	10.000,00	9.946,11	1
20/10/2017	11	28,25	28,25	28,25	17.000,00	16.869,44	1
25/10/2017	16	28,25	28,25	28,25	87.650,00	86.644,10	3
26/10/2017	17	28,25	28,25	28,25	29.785,00	29.420,67	2
27/10/2017	18	28,25	28,25	28,25	177.804,87	176.794,44	1
28/10/2017	19	28,25	28,25	28,25	46.528,13	45.888,83	1
29/10/2017	20	28,50	28,50	28,50	6.740,00	6.641,47	1
30/10/2017	21	28,25	28,25	28,25	29.230,00	28.784,43	1
07/11/2017	29	28,25	28,25	28,25	65.533,26	64.143,20	2
09/11/2017	31	28,25	28,25	28,25	51.654,00	50.481,85	1
10/11/2017	32	28,25	28,25	28,25	86.615,36	84.585,88	3
11/11/2017	33	28,25	28,25	28,25	57.137,47	55.756,54	1
12/11/2017	34	28,25	28,25	28,25	63.155,26	61.582,38	2
15/11/2017	37	28,00	28,25	28,13	99.656,00	96.965,76	2
16/11/2017	38	28,25	28,25	28,25	12.000,00	11.665,92	2
17/11/2017	39	28,25	28,25	28,25	75.487,04	73.330,33	2
19/11/2017	41	28,25	28,25	28,25	41.742,27	40.488,78	3
20/11/2017	42	28,20	30,00	28,77	846.625,30	820.017,63	11
21/11/2017	43	28,25	30,00	29,30	373.698,13	361.616,44	5
22/11/2017	44	28,25	30,00	29,65	94.942,87	91.588,96	5
23/11/2017	45	30,00	30,00	30,00	80.423,78	77.371,33	2
24/11/2017	46	30,00	30,00	30,00	88.000,00	84.593,10	2
25/11/2017	47	28,25	30,00	29,65	147.964,76	142.159,67	5
27/11/2017	49	28,25	30,00	29,56	223.592,72	214.837,55	4
28/11/2017	50	28,25	30,00	29,42	221.646,13	212.326,15	3
29/11/2017	51	30,00	30,00	29,04	147.000,00	142.007,55	1
30/11/2017	52	28,25	30,00	29,22	954.878,00	916.802,41	20
01/12/2017	53	28,50	30,00	28,88	144.323,71	138.450,10	4
02/12/2017	54	28,25	30,00	29,32	380.731,81	364.374,49	7
03/12/2017	55	28,25	28,50	28,38	22.763,82	21.848,73	2
04/12/2017	56	28,50	30,00	29,25	101.000,00	96.501,44	2
05/12/2017	57	28,24	28,24	28,24	1.100.000,00	1.054.319,38	4
06/12/2017	58	28,50	28,50	28,50	250.000,00	239.347,40	1
07/12/2017	59	28,50	28,50	28,50	5.205,00	4.979,49	1
09/12/2017	61	28,25	28,50	28,38	81.000,00	77.399,79	2
10/12/2017	62	28,25	28,25	28,25	63.664,00	60.793,79	1
11/12/2017	63	28,25	28,50	28,38	61.000,00	58.204,55	2
12/12/2017	64	28,00	28,00	28,00	18.333,00	17.487,83	1
13/12/2017	65	28,50	28,50	28,50	5.205,00	4.957,27	1
14/12/2017	66	28,50	28,50	28,50	36.595,46	34.827,83	2
15/12/2017	67	28,00	28,50	28,30	216.573,33	206.123,03	5
16/12/2017	68	28,25	28,50	28,38	81.000,00	77.000,51	2
17/12/2017	69	28,50	28,50	28,50	22.800,00	21.650,45	2
18/12/2017	70	28,50	28,50	28,50	92.189,68	87.476,72	3
19/12/2017	71	28,00	28,50	28,25	135.233,81	128.158,13	2
20/12/2017	72	28,25	28,50	28,42	121.874,03	115.501,92	6
21/12/2017	73	28,25	28,50	28,38	60.205,00	57.024,80	1
22/12/2017	74	28,25	28,25	28,25	40.000,00	37.860,86	1
23/12/2017	75	28,00	28,25	28,17	136.000,00	128.646,31	3
24/12/2017	76	28,50	28,50	28,50	5.400,00	5.101,26	1
25/12/2017	77	28,50	28,50	28,50	15.249,00	14.394,78	2
26/12/2017	78	28,25	28,25	28,25	98.297,00	92.768,39	1
27/12/2017	79	28,50	28,50	28,50	20.284,52	19.120,03	1
28/12/2017	80	28,25	28,50	28,38	77.071,12	72.612,42	2
29/12/2017	81	28,00	28,50	28,25	252.400,71	237.783,29	4
30/12/2017	82	28,00	28,50	28,29	280.688,32	264.113,12	11
31/12/2017	83	28,50	28,50	28,50	100.000,00	93.982,54	1
01/01/2018	84	28,50	28,50	28,50	14.024,85	13.171,25	2
03/01/2018	86	28,25	28,50	28,42	73.097,55	68.574,43	3
04/01/2018	87	28,25	28,50	28,38	15.000,00	14.061,29	2
05/01/2018	88	28,00	28,50	28,38	147.768,25	138.499,49	4



Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV
Totales Operados		09/10/2017			PAGARÉ EN \$			
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
06/01/2018	89	28,00	28,25	28,06	376.619,56	352.762,43	4	
08/01/2018	91	28,00	28,50	28,33	158.762,35	148.311,75	3	
10/01/2018	93	27,75	28,50	28,37	2.723.910,80	2.541.532,97	8	
11/01/2018	94	28,25	28,50	28,38	67.137,47	62.597,79	2	
12/01/2018	95	28,00	28,00	28,00	125.050,00	116.639,20	1	
13/01/2018	96	27,75	28,50	28,17	93.000,00	86.544,63	3	
14/01/2018	97	28,49	28,49	28,49	150.000,00	139.543,63	1	
15/01/2018	98	27,75	28,50	28,29	381.245,16	354.520,08	6	
16/01/2018	99	28,49	28,49	28,49	40.000,00	37.157,67	1	
18/01/2018	101	28,25	28,25	28,25	10.000,00	9.281,63	1	
19/01/2018	102	28,00	28,25	28,13	165.050,00	153.157,76	2	
20/01/2018	103	27,75	28,50	28,04	476.759,00	442.101,78	6	
21/01/2018	104	28,50	28,50	28,50	7.700,00	7.126,83	1	
22/01/2018	105	28,49	28,49	28,49	40.000,00	36.996,72	1	
23/01/2018	106	28,25	28,25	28,25	40.000,00	36.993,63	1	
24/01/2018	107	28,49	28,50	28,50	47.005,00	43.412,92	2	
25/01/2018	108	27,75	28,50	28,13	439.664,30	406.125,08	4	
26/01/2018	109	28,00	28,50	28,25	170.685,00	157.593,49	3	
27/01/2018	110	27,75	28,25	28,00	48.000,00	44.213,03	2	
28/01/2018	111	28,50	28,50	28,50	7.563,16	6.964,94	1	
29/01/2018	112	28,25	28,50	28,38	35.159,19	32.374,08	2	
30/03/2018	113	28,49	28,50	28,50	116.191,91	106.849,93	4	
31/01/2018	114	28,50	28,50	28,50	61.486,12	56.500,89	3	
02/02/2018	116	28,25	28,25	28,25	50.276,31	46.167,12	1	
04/02/2018	118	28,50	28,50	28,50	5.000,00	4.581,46	1	
05/02/2018	119	28,50	28,50	28,50	14.557,25	13.329,15	2	
07/02/2018	121	28,50	28,50	28,50	7.500,00	6.857,46	1	
08/02/2018	122	28,00	28,00	28,00	15.000,00	13.687,50	1	
10/02/2018	124	28,00	28,50	28,35	241.696,80	220.362,68	5	
13/02/2018	127	28,50	28,50	28,50	90.000,00	81.938,59	1	
14/02/2018	128	28,00	28,00	28,00	20.000,00	18.224,49	1	
15/02/2018	129	27,75	32,00	29,19	868.500,00	781.267,34	4	
17/02/2018	131	27,75	27,75	27,75	20.000,00	18.150,85	1	
19/02/2018	133	28,00	28,00	28,00	15.000,00	13.601,81	1	
21/02/2018	135	28,00	28,00	28,00	20.516,23	18.578,01	1	
22/02/2018	136	28,00	28,00	28,00	15.000,00	13.554,66	1	
25/02/2018	139	27,75	28,00	27,88	106.887,15	96.732,32	2	
26/02/2018	140	28,50	28,50	28,50	6.141,00	5.539,75	1	
27/02/2018	141	28,25	28,50	28,38	35.917,67	32.402,00	2	
28/02/2018	142	27,75	28,50	28,35	225.992,84	203.602,69	5	
01/03/2018	143	28,25	28,40	28,33	208.000,00	187.308,88	2	
02/03/2018	144	27,50	29,00	28,30	414.000,00	373.094,43	3	
03/03/2018	145	28,50	28,50	28,50	5.454,55	4.903,24	1	
05/03/2018	147	28,00	28,40	28,40	200.000,00	178.597,70	1	
06/03/2018	148	28,00	28,00	28,00	500.000,00	449.330,31	1	
07/03/2018	149	28,00	28,00	28,00	207.500,00	186.343,62	2	
09/03/2018	151	29,00	29,00	29,00	14.000,00	12.509,18	1	
10/03/2018	152	28,00	28,50	28,25	403.696,80	361.315,69	4	
13/03/2018	155	28,50	28,50	28,50	90.000,00	80.339,46	1	
14/03/2018	156	28,00	28,00	28,00	315.798,00	282.238,66	2	
15/03/2018	157	27,75	31,00	28,68	427.719,00	380.864,51	5	
16/03/2018	158	28,25	28,25	28,25	500.000,00	445.826,03	1	
17/03/2018	159	28,00	28,00	28,00	300.000,00	267.569,15	1	
19/03/2018	161	28,00	28,00	28,00	300.000,00	222.669,59	1	
20/03/2018	162	28,00	28,25	28,08	1.286.732,80	1.144.846,18	3	
21/03/2018	163	28,75	31,00	29,38	117.409,00	103.441,61	2	
23/03/2018	165	28,00	29,00	28,42	714.000,00	633.718,92	3	
25/03/2018	167	27,75	27,75	27,75	120.000,00	106.552,49	1	
27/03/2018	169	28,00	28,25	28,13	800.000,00	708.218,05	2	
29/03/2018	171	28,25	28,25	28,25	31.221,61	27.591,28	1	
30/03/2018	172	28,00	28,50	28,19	540.123,56	477.426,94	4	
31/03/2018	173	28,50	28,50	28,50	5.454,55	4.808,73	1	
02/04/2018	175	28,48	28,48	28,48	200.000,00	176.092,35	1	
03/04/2018	176	28,50	28,50	28,50	5.454,55	4.798,82	1	
05/04/2018	178	29,00	29,00	29,00	30.000,00	26.301,25	1	
06/04/2018	179	28,00	28,00	28,00	225.000,00	198.346,23	2	
07/04/2018	180	28,00	28,00	28,00	7.500,00	6.594,48	1	
10/04/2018	183	28,00	28,50	28,35	451.696,80	395.398,17	5	
11/04/2018	184	28,00	28,00	28,00	20.000,00	17.537,96	1	
13/04/2018	186	28,00	28,50	28,25	110.000,00	96.164,34	2	
15/04/2018	188	28,25	28,50	28,38	685.000,00	597.826,60	4	
16/04/2018	189	28,48	28,48	28,48	200.000,00	174.414,83	1	
17/04/2018	190	28,50	28,50	28,50	600.000,00	522.841,48	2	
20/04/2018	193	28,00	28,25	28,08	35.604,70	31.025,81	3	
24/04/2018	197	28,00	28,00	28,00	1.010,00	877,99	1	
25/04/2018	198	28,00	28,50	28,25	603.000,00	522.647,55	2	
27/04/2018	200	28,00	28,00	28,00	25.000,00	21.689,01	1	
29/04/2018	202	28,25	28,25	28,25	31.989,09	27.674,77	1	
30/04/2018	203	28,00	28,50	28,33	934.698,56	807.550,16	9	
02/05/2018	205	28,00	28,00	28,00	400.000,00	345.873,21	1	
03/05/2018	206	28,25	28,25	28,25	8.000,00	6.904,50	1	
04/05/2018	207	27,50	28,00	27,75	225.000,00	194.717,81	2	
05/05/2018	208	28,00	28,00	28,00	9.650,00	8.327,62	1	
06/05/2018	209	28,48	28,48	28,48	120.000,00	103.243,84	1	
07/05/2018	210	28,00	28,00	28,00	7.500,00	6.463,69	1	
08/05/2018	211	28,00	28,00	28,00	25.000,00	21.531,38	1	
09/05/2018	212	28,48	28,48	28,48	50.000,00	42.931,80	1	
10/05/2018	213	28,00	28,50	28,30	527.046,80	451.972,58	5	
11/05/2018	214	28,00	28,00	28,00	25.000,00	21.488,79	1	
12/05/2018	215	28,50	33,00	30,75	130.000,00	110.743,41	2	
14/05/2018	217	28,00	28,48	28,24	283.350,00	242.562,07	2	
15/05/2018	218	27,75	28,25	28,00	324.000,00	277.812,65	3	
16/05/2018	219	27,75	28,00	27,88	650.000,00	557.146,93	2	
17/05/2018	220	28,00	28,00	28,00	20.000,00	17.123,29	1	
19/05/2018	222	28,50	28,50	28,50	100.000,00	85.283,36	1	
20/05/2018	223	27,75	33,00	29,31	207.604,70	176.716,88	4	
22/05/2018	225	28,00	28,50	28,25	700.000,00	596.684,80	2	
23/05/2018	226	28,00	28,00	28,00	500.000,00	426.401,87	1	
24/05/2018	227	28,00	28,50	28,25	168.350,20	143.099,74	2	
25/05/2018	228	28,00	28,00	28,00	43.000,00	36.622,64	2	
26/05/2018	229	28,00	28,00	28,00	50.000,00	42.556,66	1	
28/05/2018	231	28,49	28,50	28,50	285.000,00	241.618,62	2	
29/05/2018	232	27,50	28,25	27,92	517.738,57	439.867,54	3	



Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados		09/10/2017			PAGARÉ EN \$		
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques
30/05/2018	233	28,00	28,50	28,29	1.324.623,56	1.121.592,31	6
31/05/2018	234	28,25	28,25	28,25	70.150,00	59.432,25	2
01/06/2018	235	27,90	28,50	28,20	170.000,00	144.013,29	2
03/06/2018	237	28,50	28,50	28,50	100.000,00	84.439,92	1
04/06/2018	238	28,00	28,50	28,25	167.106,30	141.236,56	2
05/06/2018	239	28,00	28,50	28,33	124.650,00	105.138,18	3
06/06/2018	240	28,50	28,50	28,50	70.000,00	58.991,26	1
07/06/2018	241	28,00	28,50	28,25	77.500,00	65.286,34	2
08/06/2018	242	27,50	28,50	28,00	295.000,00	249.278,52	3
10/06/2018	244	28,00	28,50	28,25	43.696,80	36.748,54	2
11/06/2018	245	28,00	28,50	28,33	300.000,00	252.070,99	3
14/06/2018	248	28,00	28,00	28,00	50.000,00	42.035,19	1
15/06/2018	249	27,75	28,50	28,08	749.000,00	629.169,49	6
17/06/2018	251	27,90	27,90	27,90	63.894,66	53.643,59	1
18/06/2018	252	28,50	28,50	28,50	170.000,00	142.142,10	2
19/06/2018	253	28,00	28,50	28,25	120.000,00	100.390,99	2
20/06/2018	254	28,00	28,50	28,25	52.604,70	43.933,32	2
22/06/2018	256	28,00	28,50	28,25	167.800,00	140.071,18	4
25/06/2018	259	27,75	28,00	27,88	143.000,00	119.527,95	2
26/06/2018	260	27,50	28,00	27,75	105.000,00	87.660,02	2
27/06/2018	261	28,00	28,50	28,25	120.000,00	99.872,90	2
28/06/2018	262	28,50	28,50	28,50	70.000,00	58.149,46	1
29/06/2018	263	28,00	28,50	28,19	178.497,05	148.410,11	4
30/06/2018	264	28,00	28,50	28,15	214.623,56	178.441,47	5
03/07/2018	267	28,50	28,50	28,50	100.000,00	82.802,11	1
05/07/2018	269	28,00	28,50	28,25	64.650,00	53.486,74	2
06/07/2018	270	27,50	28,00	27,75	225.000,00	187.020,05	2
07/07/2018	271	28,00	28,00	28,00	7.500,00	6.213,12	1
08/07/2018	272	28,00	28,00	28,00	45.000,00	37.255,04	1
10/07/2018	274	28,40	28,50	28,45	85.000,00	70.090,13	2
13/07/2018	277	28,00	28,50	28,25	325.000,00	267.442,35	2
15/07/2018	279	28,00	28,40	28,13	470.000,00	387.282,74	3
17/07/2018	281	27,90	27,90	27,90	63.894,66	52.630,33	1
18/07/2018	282	28,50	28,50	28,50	100.000,00	82.006,81	1
20/07/2018	284	28,00	28,50	28,17	77.604,70	63.631,75	3
22/07/2018	286	28,50	28,50	28,50	42.800,00	35.009,24	1
25/07/2018	289	28,00	28,00	28,00	18.000,00	14.742,84	1
26/07/2018	290	28,00	28,00	28,00	60.000,00	49.111,95	1
27/07/2018	291	28,00	28,50	28,25	325.000,00	265.061,22	2
30/07/2018	294	28,00	28,50	28,17	119.230,00	97.271,16	3
31/07/2018	295	27,75	28,00	27,88	1.500.000,00	1.224.627,48	2
01/08/2018	296	27,75	27,90	27,83	600.000,00	490.002,83	2
02/08/2018	297	27,90	28,50	28,20	154.331,78	125.533,62	2
05/08/2018	300	28,00	28,00	28,00	9.650,00	7.849,55	1
07/08/2018	302	28,00	28,00	28,00	7.500,00	6.093,08	1
10/08/2018	305	28,00	28,50	28,23	118.696,80	96.045,87	4
15/08/2018	310	27,75	28,40	28,08	570.000,00	461.387,01	2
17/08/2018	312	27,90	28,50	28,10	208.894,66	168.415,95	4
18/08/2018	313	29,25	29,25	29,25	250.000,00	199.484,07	1
20/08/2018	315	28,00	28,25	28,13	255.740,00	206.018,50	2
21/08/2018	316	27,50	27,50	27,50	83.333,33	67.267,46	1
24/08/2018	319	28,00	28,00	28,00	25.000,00	20.097,35	1
25/08/2018	320	27,75	28,00	27,92	608.000,00	489.215,03	3
30/08/2018	325	28,25	28,50	28,38	247.696,00	197.993,88	2
31/08/2018	326	27,75	28,00	27,88	525.000,00	420.944,64	2
01/09/2018	327	27,90	27,90	27,90	100.000,00	80.051,94	1
02/09/2018	328	28,50	28,50	28,50	100.000,00	79.660,41	1
05/09/2018	331	28,50	28,50	28,50	1.500.000,00	1.192.680,54	3
07/09/2018	333	28,00	28,00	28,00	7.500,00	5.977,60	1
10/09/2018	336	27,75	28,50	28,13	423.696,80	336.778,82	5
13/09/2018	339	27,90	27,90	27,90	20.000,00	15.893,68	1
15/09/2018	341	27,75	28,40	27,97	566.000,00	449.553,97	3
17/09/2018	343	27,90	28,50	28,20	163.894,67	129.577,04	2
18/09/2018	344	29,00	29,25	29,13	286.897,08	224.847,50	2
19/09/2018	345	27,75	27,75	27,75	500.000,00	396.342,79	2
20/09/2018	346	27,75	28,00	27,92	530.000,00	418.793,60	3
24/09/2018	350	27,99	28,00	28,00	760.000,00	599.540,27	2
25/09/2018	351	28,00	29,25	28,63	700.000,00	549.746,92	2
26/09/2018	352	28,00	28,00	28,00	55.000,00	43.332,33	1
28/09/2018	354	28,50	28,50	28,50	74.800,00	58.637,69	1
30/09/2018	356	27,75	28,50	28,17	1.530.238,76	1.203.971,82	6
01/10/2018	357	28,50	29,25	28,88	350.000,00	272.515,68	2
					52.752.274,11	45.956.513,33	556

PAGARÉ EN U\$S		09/10/2017					
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques
06/06/2018	240	8,50	8,50	8,50	29.000,00	27.471,03	1
20/07/2018	284	8,50	8,50	8,50	76.500,00	71.770,06	1
26/09/2018	352	8,50	8,50	8,50	13.000,00	12.017,68	1
08/10/2018	364	8,60	8,60	8,60	25.000,00	23.030,25	1
17/10/2018	373	8,50	8,50	8,50	25.000,00	23.006,91	1
28/03/2019	535	8,50	8,50	8,50	13.000,00	11.562,17	1
20/07/2019	649	8,60	8,60	8,60	76.500,00	66.367,11	1
07/10/2019	728	8,30	8,60	8,45	362.900,00	311.329,63	2
20/07/2020	1015	8,60	8,60	8,60	76.500,00	61.747,57	1
05/10/2020	1092	8,60	8,60	8,60	385.100,00	306.350,34	2
					1.082.500,00	914.652,75	12

Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados						Ingresados		09/10/2017		Fuente: MAV	
Segmento	ID	Nro Cheque	Banco	Cod. Sucursal	Plaza	Emisión	Vto	Acredit.	mon.	U\$S	Monto
Pagare Avalado		\$UAC260980002		000 0	Sin	Sin Inf.	26-09-18	48hs	U\$S	13.000,00	
Pagare Avalado		\$UAC280390002		000 0	Sin	Sin Inf.	28-03-19	48hs	U\$S	13.000,00	
Pagare Avalado		\$UDO051000001		000 0	Sin	Sin Inf.	05-10-20	48hs	U\$S	365.100,00	
Pagare Avalado		\$UDO071090001		000 0	Sin	Sin Inf.	07-10-19	48hs	U\$S	342.900,00	
Pagare Avalado		\$UGO200700004		000 0	Sin	Sin Inf.	20-07-20	48hs	U\$S	76.500,00	
Pagare Avalado		\$UGO200780002		000 0	Sin	Sin Inf.	20-07-18	48hs	U\$S	76.500,00	
Pagare Avalado		\$UGO200790003		000 0	Sin	Sin Inf.	20-07-19	48hs	U\$S	76.500,00	
Pagare Avalado		\$UJN171080001		000 0	Sin	Sin Inf.	17-10-18	48hs	U\$S	25.000,00	
Pagare Avalado		\$UP0051000001		000 0	Sin	Sin Inf.	05-10-20	48hs	U\$S	20.000,00	
Pagare Avalado		\$UP0071090001		000 0	Sin	Sin Inf.	07-10-19	48hs	U\$S	20.000,00	
Pagare Avalado		\$UP0081080001		000 0	Sin	Sin Inf.	08-10-18	48hs	U\$S	25.000,00	
Pagare Avalado		\$UPY060680001		000 0	Sin	Sin Inf.	06-06-18	48hs	U\$S	29.000,00	



Table titled 'Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados'. It contains columns for Segmento, ID, No Cheque, Banco, Cod., Sucursal, Plaza, Emisión, Vto, Accredit, mon., and Monto. The table lists numerous entries with various bank codes and amounts.

Table titled 'Cheques Autorizados para Listar - Sección III: de pago diferido directos'. It contains columns for Segmento, ID Cheque, No Cheque, Banco, Cod., Suc., Plaza, Emisión, Vencimiento, Accredit, mon., and Monto. The table lists numerous entries with bank codes and amounts.

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... *suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida*".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida.

INFORME TRIMESTRAL SOBRE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES, CEDEAR, OTROS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA Y/O CERTIFICADOS DE PARTICIPACIÓN

Emisor:	ROGIRO ACEROS S.A.
Tipo de valor negociable emitido:	Valor representativo en forma de Obligaciones Negociables, Serie VIII, Serie IX, Serie XI y Serie XII.
Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada serie y/o clase y fecha del levantamiento de condicionamientos, en su caso):	Programa Global: Serie VIII: 18/09/2014. Serie IX: 18/09/2014. Serie XI: 18/09/2014, con ampliación del monto autorizada el 17/11/2016. Serie XII: 18/09/2014, con ampliación del monto autorizada el 17/11/2016. Serie VIII: 21/09/2015 Serie IX: 10/12/2015 Serie XI: 23/11/2016 Serie XII: 06/06/2017
Monto autorizado del programa, cada serie y/o clase:	
Moneda:	Pesos
Programa/ serie y/o clase:	Programa Global: Serie VIII: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Serie IX: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Serie XI: por hasta \$ 300.000.000,00 (pesos trescientos millones) Serie XII: por hasta \$ 300.000.000,00 (pesos trescientos millones) Serie VIII: Hasta V/N \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie IX: Hasta V/N \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie XI: Hasta V/N \$ 80.000.000 (pesos ochenta millones) Serie XII: Hasta V/N \$ 80.000.000 (pesos ochenta millones)
Fecha de colocación de cada serie y/o clase:	
Serie y/o clase	Serie VIII: 28 de septiembre de 2015 Serie IX: 18 de diciembre de 2015 Serie XI: 01 de diciembre de 2016 Serie XII: 12 de junio de 2017

**Bolsa de Comercio de Rosario**

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

	Para el programa y/o cada clase y/o serie:	
	a)Monto colocado total:	Serie VIII: \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie IX: \$ 38.461.530 (Pesos treinta y ocho millones cuatrocientos sesenta y un mil quinientos treinta) Serie XI: \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie XII: \$80.000.000 (pesos ochenta millones)
	b)Monto total en circulación:	Serie IX: \$ 26.923.071,00 (Pesos veintiséis millones novecientos veintitrés mil setenta y uno) Serie XI: \$ 50.000.000 (pesos cincuenta millones) Serie XII: \$ 70.000.000 (pesos setenta millones)
	c)Monto total neto ingresado a la emisora:	Serie VIII:\$ 49.655.001,56 (Pesos cuarenta y nueve millones seis cientos cincuenta y cinco mil uno con 56/100) Serie IX: \$ 38.181.488,67 (Pesos treinta y ocho millones ciento ochenta y un mil cuatrocientos ochenta y ocho con 67/100) Serie XI: \$ 49.630.900,50 (Pesos cuarenta y nueve millones seiscientos treinta mil novecientos con 50/100) Serie XII: \$ 79.368.509,94 (Pesos setenta y nueve millones trescientos sesenta y ocho mil quinientos nueve con 94/100)
	Precio de colocación de cada serie y/o clase (en %):	Serie VIII: 100% Serie IX: 100% Serie XI:100% Serie XII:100%
	Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar tasa de referencia):	
	Fija	Serie VIII: 0,01% Nominal anual (primeros 6 meses)
	Flotante	Serie VIII: BADLAR PRIVADA (a partir del séptimo mes) Serie IX: BADLAR PRIVADA Serie XI: BADLAR PRIVADA Serie XII: BADLAR PRIVADA
	Margen s/ tasa flotante	Serie VIII: 550 puntos básicos (a partir del séptimo mes) Serie IX: 600 puntos básicos Serie XI: 600 puntos básicos Serie XII: 385 puntos básicos
	Fecha de vencimiento del programa y de cada serie y/o clase (en meses):	Serie VIII: 30/09/2017 Serie IX: 31/10/2018 Serie XI: 30/09/2019 Serie XII: 31/05/2019
	Fecha comienzo primer pago de interés y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	Serie VIII: 31 de diciembre de 2015. Periodicidad de cada serie: trimestral. Serie IX: 30 de abril de 2016. Periodicidad de cada serie: semestral. Serie XI: 31 de diciembre de 2016. Periodicidad de cada serie: trimestral. Serie XII: 31 de agosto de 2017. Periodicidad de cada serie: trimestral.
	Fecha comienzo primera amortización y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	Serie VIII: 30 de junio de 2016. Periodicidad de cada serie: trimestral. Serie IX: 31 de octubre de 2016. Periodicidad de cada serie: semestral. Serie XI: 31 de diciembre de 2017. Periodicidad de cada serie: trimestral. Serie XII: 31 de agosto de 2017. Periodicidad de cada serie: trimestral.
	Detalle de amortización e interés (detallar por cada serie y clase desde el inicio de cada uno de los servicios de amortización e interés, indicar fecha y monto equivalente en \$):	



Fecha	Monto amortizado/interés s/ condiciones de emisión	Fecha	Monto amortizado/interés pagado real
<u>Serie VIII</u> Interés: 31/12/2015 31/03/2016 30/06/2016 30/09/2016 31/12/2016 31/03/2017 30/06/2017 30/09/2017 Capital: 30/06/2016 30/09/2016 31/12/2016 31/03/2017 30/06/2017 30/09/2017 Serie IX Interés: 30/04/2016 31/10/2016 30/04/2017 Capital: 31/10/2016 30/04/2017 Serie XI Interés: 31/12/2016 31/03/2017 30/06/2017 30/09/2017 Serie XII Interés: 31/08/2017 Capital: 31/08/2017	1.260,27 1.246,58 4.363.013,70 3.484.927,23 2.770.471,01 1.986.117,21 1.556.530,07 839.925,41 5.000.000,00 5.000.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00 12.500.000,00 12.500.000,00 4.750.329,83 6.234.141,09 4.279.525,41 5.769.229,50 5.769.229,50 969.122,47 3.115.838,90 3.175.388,90 3.424.085,21 4.219.178,08 10.000.000,00	<u>Serie VIII</u> Interés: 31/12/2015 31/03/2016 30/06/2016 30/09/2016 02/01/2017 31/03/2017 30/06/2017 30/09/2017 Capital: 30/06/2016 30/09/2016 02/01/2017 31/03/2017 30/06/2017 30/09/2017 Serie IX Interés: 02/05/2016 31/10/2016 02/05/2017 Capital: 31/10/2016 02/05/2017 Serie XI Interés: 02/01/2017 31/03/2017 30/06/2017 30/09/2017 Serie XII Interés: 30/04/2016 Capital: 31/08/2017	1.260,27 1.246,58 4.363.013,70 3.484.927,23 2.770.471,01 1.986.117,21 1.556.530,07 839.925,41 5.000.000,00 5.000.000,00 7.500.000,00 7.500.000,00 12.500.000,00 12.500.000,00 4.750.329,83 6.234.141,09 4.279.525,41 5.769.229,50 5.769.229,50 969.122,47 3.115.838,90 3.175.388,90 3.424.085,21 4.219.178,08 10.000.000,00
Cotización: (indicar Bolsas y/o Mercados Nacionales o Extranjeros en los que cotiza el programa, cada serie y/o clase)		Serie VIII: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie IX: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie XI: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie XII: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A.	
Rescate anticipado – Cancelación – Conversión en acciones (Aclarar por cada serie y/o clase si existen incumplimientos en los pagos o refinanciaciones o conversiones):		NO	
Fecha		NO	
Monto equivalente en u\$S		NO	
Tipo de garantía del programa, cada serie y/o clase:		NO	
Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o clase:(en forma global y TIR):		Serie VIII: \$ 344.998,44 Serie IX: \$ 280.041,33 Serie XI:\$ 369.099,50 Serie XII: \$ 631.490,06	



Otros datos: (2)	Serie VIII: Totalmente cancelada
Fecha de publicación del prospecto y/o suplementos (indicar lugar y fecha de todas las publicaciones y/o sus modificaciones):	<p>Prospecto: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 28 de marzo de 2012.</p> <p>Prospecto Resumen: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 28 de marzo de 2012 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 29 de marzo de 2012.</p> <p>Adenda Prospecto: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 29 de marzo de 2012.</p> <p>Adenda Prospecto Resumen: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 29 de marzo de 2012 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 30 de marzo de 2012.</p> <p>Adenda Prospecto Resumen: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 17 de mayo de 2013 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 17 de mayo de 2013.</p> <p>Adenda Suplemento de Prospecto: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 18 de noviembre de 2013 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 19 de noviembre de 2013.</p> <p>Suplemento serie VIII: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 21 de septiembre de 2015 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 21 de septiembre de 2015</p> <p>Suplemento serie IX: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 18 de diciembre de 2015 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 18 de diciembre de 2015</p> <p>Suplemento Serie XI: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 23 de noviembre de 2016 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 23 de noviembre de 2016</p> <p>Suplemento Serie XII: Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 06 de junio de 2017 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 06 de junio de 2017</p>
Observaciones:	Serie VIII: se encuentra totalmente cancelada

Leandro Ariel Rozin
Responsable de Relaciones con el Mercado



AVISO DE PAGO.



Buenos Aires, 09 de Octubre de 2017

Bolsa de Comercio de Rosario
Sector Publicaciones
Presente.

Ref.: Fideicomiso Financiero Yanapai V

De nuestra consideración:

Por la presente nos dirigimos a ustedes, a efectos de solicitarles se publique el día de la fecha, por un día, el texto que transcribimos a continuación referente al 10° pago de servicio de capital e intereses de los Valores Representativos de Deuda Clase A y 10° pago de servicio de intereses de los Valores Representativos de Deuda Clase B del fideicomiso de referencia.

AVISO DE PAGO DE CAPITAL E INTERESES

Fideicomiso Financiero Yanapai V

Para la emisión de Valores de Deuda Fiduciaria y Certificados de Participación bajo la Ley N° 24.441 constituido mediante el programa Global de Emisión de Valores Fiduciarios "Yanapai" por un monto en circulación de hasta V/N US\$ 15.000.000 (o su equivalente en otras monedas).

Valores Representativos de Deuda Clase A por un monto de V/N \$15.058.002

Valores Representativos de Deuda Clase B por un monto de V/N \$194.297

Certificados de Participación por un monto de V/N \$4.177.381

CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A. en su carácter de Fiduciario del "Fideicomiso Financiero Yanapai V", comunica a los Señores Tenedores de los Valores Representativos de Deuda, que según lo dispuesto en el contrato de fideicomiso de fecha 15 de Junio de 2016 y enmienda de fecha 19 de Diciembre de 2016, a partir del día 15 de Octubre de 2017 se efectuará el 10° pago de servicio de capital e intereses de los Valores Representativos de Deuda Clase A y 10° pago de servicio de intereses de los Valores Representativos de Deuda Clase B emitidos bajo el Fideicomiso Financiero, de acuerdo al siguiente detalle.

Valores Representativos de Deuda Clase A:

Valor nominal emitido: \$15.058.002.

Moneda de pago: Pesos

Amortización de capital: \$ 807.371,72 (5,361745363% s/VN)

Valor Residual: \$ 7.442.942,15 (49,428424245% s/VN)

Monto de Intereses que se abonan: \$ 171.881,54 (1,141463117% s/ VN)

Periodo al que corresponde el pago de Intereses: del 01/09/2017 al 30/09/2017

Tasa de interés: 25,00% anual

Fecha de inicio del pago: 15 de Octubre de 2017

Valores Representativos de Deuda Clase B:

Valor nominal emitido: \$194.297

Moneda de pago: Pesos

Monto de Intereses que se abonan: \$ 4.371,68 (2,250000000% s/ VN)

Periodo al que corresponde el pago de Intereses: del 01/09/2017 al 30/09/2017

Tasa de interés: 27,00 % anual

Fecha de inicio del pago: 15 de Octubre de 2017

El pago se efectuara a través de Caja de Valores S.A., en su domicilio de 25 de Mayo 362 P.B. - Ciudad de Buenos Aires - en el horario de 10,00 Hs. a 15,00 Hs., quien tomará los recaudos necesarios para la acreditación de los fondos correspondientes a los respectivos depositarios. Dicho pago está sujeto a la acreditación de los fondos provenientes de la colocación.

**CFA Compañía Fiduciaria Americana S.A. en carácter de fiduciario
del Fideicomiso Financiero Yanapai V**



AVISO DE NO PAGO.



Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 09 de Octubre de 2017

Señores
Bolsa de Comercio de Rosario
Córdoba 1402. S200AWV Rosario, Argentina.
Presente

Ref.: Fideicomiso Financiero CREDINAMICO V

De nuestra consideración:

Nos dirigimos a Uds. en nuestro carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero de la referencia, y no a título personal, al solo efecto exclusivo de informarles que:

"GPS FIDUCIARIA S.A. en su carácter de Fiduciario del Fideicomiso Financiero Credinamico V, y no a título personal, comunica a los Sres. Tenedores de Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A" por un V/N \$ 17.503.100 que representan un V/R \$ 2.304.381,10, Clase "B" por una V/N de \$ 1.567.441, Clase "C" por un V/N de \$ 4.441.085, y Certificados de Participación "CP" por un V/N de \$ 2.612.403. Que atento al punto 4.8 del contrato del Fideicomiso con respecto a la distribución de los ingresos del Fideicomiso, informamos que los mismos no son suficientes para cubrir la totalidad de los gastos del Fideicomiso, por lo tanto no podrá efectivizarse el pago de los Servicios con vencimiento el próximo 17 de Octubre de 2017."

Los términos utilizados en mayúsculas en el presente y que no se encuentran expresamente definidos, tendrán el significado que a ellos se les asigna en el Contrato

JOSÉ ROGELIO LLAMBI
Presidente
GPS Fiduciaria S.A.

GPS FIDUCIARIA S.A.
(Continuadora de Gestión Fiduciaria S.A.)
actuando en su carácter de Fiduciario del
Fideicomiso Financiero CREDINAMICO V
y no a título personal

NOTA: Se deja expresa constancia que el presente aviso es presentado única y exclusivamente con la finalidad de dar cumplimiento al régimen informativo de esa institución. Se aclara que tal como surge de los Estados Contables Fiduciarios Trimestrales no ingresan fondos suficientes para los gastos ordinarios del fideicomiso. Además de mantenerse vigente la medida cautelar que nos inhabilita la realización de una asamblea de tenedores a fin de que los beneficiarios tomen una decisión para cancelar la autorización para cotizar. Con lo cual por el momento y por no existir fondos en el fideicomiso para pagar los gastos que la publicación irroga, este Fiduciario solicita tenga a bien eximir la publicación del aviso, sin perjuicio de lo cual mantendremos informado todo cambio de situación."

Tucumán 141 Piso 9º Of. "B" (C1049AAC) – Ciudad Autónoma de Buenos Aires –
Argentina Tel/Fax: 0054-11-4313-1991 / 0054-11-4313-1191



CANCELACIÓN DE LISTADO.



Rosario, 05 de octubre de 2017

Sres.
Bolsa de Comercio de Rosario
Presente

Ref: Cancelación de cotización de la Serie X de Valores Representativos de Deuda de Corto Plazo de Rogiro Aceros S.A. por V/N \$ de 38.500.000 dentro del programa Global de VRD por hasta V/N \$ 150.000.000.-

De mi consideración,

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en mi carácter de Responsable de Relaciones con el Mercado de Rogiro Aceros S.A. a fin de Solicitarle, en virtud de haberse cancelado los servicios de capital de las Obligaciones Negociables Serie X oportunamente emitidas, la cancelación de cotización de la referida serie. La misma fue cancelada a su vencimiento, incluyendo capital y renta.

A tal efecto se informa que los servicios de capital fueron cancelados conforme al siguiente detalle:

CUADRO DE PAGO DE SERVICIOS

Orden	Fecha de pago de servicios Amortización e interés
1°	30/11/2016
2°	31/12/2016
3°	31/01/2017
4°	28/02/2017
5°	31/03/2017
6°	30/04/2017
7°	31/05/2017
8°	28/06/2017

Sin otro particular saludo a Ud. Atte,

LEANDRO ARIEL ROZIN

Responsable de Relaciones con el Mercado